k

| Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Tianguá

Modalidade: Dispensa- Edital Nº DP01/2024-SEUMA - Processo Nº 20122023642-SEUMA
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, Il

O(A) Prefeitura Municipal de Tianguá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais,
após exame e deliberação do processo administrativo Nº 20122023642-SEUMA, em observância ao Instrumento
Convocatório, Edital Nº DP01/2024-SEUMA, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicara licitação
realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DALICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços
Critério de aceitação da proposta: Menor Preço
Item 1

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE,
ACOMPANHAMENTO DAS REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO, ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL,
ELABORAÇÃODE PLANOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E
ARBORIZAÇÃO URBANA. A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEVE CONTEMPLAR
OS SEGUINTES ITENS: 1) FORTALECIMENTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
A MELHORADO IQM ÍNDICE DE QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE); 2)
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOSDE LICENCIAMENTO AMBIENTAL; 3)
APOIO À ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DO MUNICÍPIO; 4) REALIZAÇÃO DE
CAMPANHASE EVENTOS AMBIENTAIS; 5) AUXÍLIO NA COORDENAÇÃO DO
PROGRAMAAJA (AGENTE JOVEM AMBIENTAL); 6) ACOMPANHAMENTO DO
PROCESSO DE CONSORCIAMENTO; 7) ELABORAÇÃO DE PLANOS DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E ARBORIZAÇÃO URBANA; 8)
AUXÍLIO NA ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL: 9)
ACOMPANHAMENTO E AUXÍLIO NA REESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO DE
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO;

Quantidade: 6 Mês(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 8.850,00
Valor Total: R$ 53.100,00
Participante Vencedor: M. NEVES CONSTRUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2
CNPJ/CPF: 25.091.453/0001-00
Cidade UF: Tianguá - CE
Valor total Contratado: | R$ 53.100,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) Maciel Manoel Farias da Silva, como pregoeiro e/ou agente
de contratação adjudicou:
Sr.(a) Natanael José de Araújo, comopasa competente
adjudicou:

Página 1 de 2

Tianguá - CE, 1 de Março de 2024 as 15 horas e 10 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Tianguá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinatura

Pregoeiro/Agente K aciel Manoel Farias da Silva

Assinatura

Autoridade Competente: Nã

Página 2 de 2